
UCHWAŁA NR XXVII/190/2017
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 10 maja 2017 r.

zmieniająca uchwałę w  sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o   charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7  września 1991  r. o systemie oświaty (Jednolity tekst: Dz.  U. z 2016 
 r., poz.  1943  z  późn. zm.) Rada Miejska w  Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1  do uchwały Nr XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z  dnia 12  września 
2012  r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012  r., poz.  2566), zmienionej 
uchwałą Nr XXIX/101/2013 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 5 czerwca 2013  r. zmieniającej uchwałę 
w  sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o  charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z  2013 r., poz. 2262) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) §1 ust. 2 pkt 1) ujęty w nawiasie zapis „(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)” zastępuje się 
brzmieniem „(Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z poźn. zm.),”;

2) §1 ust. 2 pkt 2) ujęty w nawiasie zapis „(Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.)” zastępuje się 
brzmieniem „(Dz. U. z 2016 r., poz. 1518 z późn. zm.),”;

3) §2 ujęty w nawiasie zapis „(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)” zastępuje się brzmieniem 
„(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.),”;

4) §5 otrzymuje brzmienie:

Grupa Przedział miesięcznej wysokości dochodu na 
osobę w  rodzinie [złotych]

Przedział wysokości stypendium szkolnego 
[złotych]

1 50,01% - 100% 80%-180%
2 0%-50% 80%-200%

5) § 7 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2)  pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w  tym w szczególności zakupu podręczników 
ujętych w  szkolnym zestawie podręczników oraz książek zakupionych do religii i dodatkowych 
książek do nauki języka obcego, oraz zakupu:

a)  tornistra lub plecaka szkolnego lub torby szkolnej,

b)  obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego (co najwyżej 2 pary na 
każde półrocze),

c)  stroju na zajęcia wychowania fizycznego (koszulki i spodenki nie więcej niż 
2 komplety na każde półrocze),

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 30 maja 2017 r.

Poz. 2508



d)  dresów lub bluzy i spodni sportowych nie więcej niż 2 komplety na każde półrocze,

e)  artykułów szkolnych (np. piórnik, zeszyty, bloki, papier kolorowy, papier 
kancelaryjny, bibuła, brystol, flamastry, nożyczki, taśma klejąca, korektory, 
przybory geometryczne, kredki, farby, pędzle, klej, ołówki, długopisy, pióra, 
gumki, temperówki, kalkulatory, plastelina, modelina itp.),

f)  słowników, encyklopedii, atlasów, lektur szkolnych,

g)  tuszy do drukarek, multimedialnych programów edukacyjnych,

h)  komputera lub notebooka lub tabletu (nie więcej niż raz na 3 lata dla każdego 
dziecka),

i)  oprogramowania komputerowego (system operacyjny, oprogramowanie biurowe - 
edytor tekstu, arkusze kalkulacyjne itp.) oraz urządzeń peryferyjnych do 
komputera (monitor, drukarka, skaner, urządzenie wielofunkcyjne, pendrive),

j)  jednolitego stroju, którego noszenie jest w szkole obowiązkowe (zaświadczenie ze 
szkoły potwierdzające taki wymóg),

k)  stroju galowego wymaganego przez szkołę (zaświadczenie ze szkoły 
potwierdzające taki wymóg),

l)  a także opłaty za Internet (abonament) za okres od września do czerwca (faktura 
wraz z dowodem wpłaty potwierdzająca dokonanie opłaty na rzecz ………).”;

6) § 7 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczów kolegiów, o których mowa 
w art. 90d ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.). Stypendium szkolne przyznawane w tej formie realizowane jest 
poprzez zwrot poniesionych wydatków ustalonych na podstawie faktur i dokumentów, np.

a)  opłata za zakwaterowanie i wyżywienie w internacie, bursie lub stancji – 
potwierdzenie wpłaty,

b)  bilety miesięczne imienne”;

7) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego stanowi załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 września 2012 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012 r., poz. 2566).”;

8) § 16 ust.1 otrzymuje brzmienie:

1. „Rodzice, opiekun prawny lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani do 
niezwłocznego powiadomienia organu przyznającego stypendium o wystąpieniu zmian mających wpływ na 
prawo do świadczeń pomocy materialnej. Wzór oświadczenia o zmianie sytuacji materialnej stanowi załącznik 
nr 3 do Uchwały Nr XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 września 2012 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012 r., poz. 2566)”;

9) załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012 r., poz. 2566) otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały;

10) załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2508



zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012 r., poz. 2566) otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały;

11) załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012 r., poz. 2566) otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały;

12) załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/42/2012 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2012 r., poz. 2566) otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego 
i wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia, z  mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2017   r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

mgr Janusz S. Więcek

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2508



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu  udzielenia pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice 

 

   
Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 

na rok szkolny …………… / …………… 

 

CZĘŚĆ I – wypełnia wnioskodawca 

1. Wnioskodawca 

□ rodzic / opiekun prawny 

□ uczeń pełnoletni 

□ dyrektor szkoły/kolegium 

Dane wnioskodawcy – rodzica (opiekuna prawnego) / pełnoletniego ucznia 

 Nazwisko 

 

 Imiona 

 

 PESEL 

 

__  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

Adres zamieszkania* 

 Miejscowość 

 

 Ulica, nr domu 

 

 Kod pocztowy 

 

__  __  -  __  __  __ 

 Poczta 

 

 

Adres zameldowania* 

 Miejscowość 

 

Ulica, nr domu 

 

Kod pocztowy 

 

__  __  -  __  __  __ 

 Poczta 

 

 

nr telefonu 

 

 e - mail  

* w przypadku rozbieżności dotyczących adresu zameldowania i adresu zamieszkania należy załączyć wyjaśnienie oraz 

dokumenty potwierdzające miejsce zamieszkania ucznia oraz oświadczenie o niepopieraniu takiego świadczenia w innej 

gminie 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/190/2017

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 10 maja 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2508



 

 

 

 

2. Dane uczniów 

 

Dane ucznia / słuchacza 

 Nazwisko  

 

Imiona 

 

 Data i miejsce urodzenia 

 

PESEL 

 

__  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

 

Adres zamieszkania 

 Miejscowość 

 

Ulica, nr domu 

 

 Kod pocztowy 

 

__  __  -  __  __  __ 

Poczta 

 

 

Dane szkoły / kolegium 

 Nazwa 

 

Klasa 

 

Adres 

 

 

Imiona i nazwiska 

rodziców ucznia 

 

 

 

 

 

Pożądana forma 

stypendium 

szkolnego  

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w 

szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, 

tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin i 

teatrów organizowanych przez szkołę 

□ 

Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym □ 

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z 

pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (poza Gminą 

Kisielice) tj. kosztów zakwaterowania, przejazdu itp. uczniowi 

szkoły ponadgimnazjalnej lub słuchaczowi kolegium 

□ 

 

 

Świadczenie pieniężne, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 

5 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

□ 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2508



 

 

 

 

 

Dane ucznia / słuchacza 

 Nazwisko  

 

Imiona 

 

 Data i miejsce urodzenia 

 

PESEL 

             

__  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  

 

Adres zamieszkania 

 Miejscowość 

 

Ulica, nr domu 

 

 Kod pocztowy 

 

__  __  -  __  __  __ 

Poczta 

 

 

Dane szkoły / kolegium 

 Nazwa 

 

Klasa 

 

Adres 

 

 

Imiona i nazwiska 

rodziców ucznia 

 

 

 

 

 

Pożądana forma 

stypendium 

szkolnego  

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w 

szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, 

tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin i 

teatrów organizowanych przez szkołę 

□ 

Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym □ 

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z 

pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (poza Gminą 

Kisielice) tj. kosztów zakwaterowania, przejazdu itp. uczniowi 

szkoły ponadgimnazjalnej lub słuchaczowi kolegium 

□ 

 

 

 

 

 

Świadczenie pieniężne, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 

5 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

 

 

 

 

□ 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2508



 

 

 

 

 

Dane ucznia / słuchacza 

 Nazwisko  

 

Imiona 

 

 Data i miejsce urodzenia 

 

PESEL 

 

__  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

 

Adres zamieszkania 

 Miejscowość 

 

Ulica, nr domu 

 

 Kod pocztowy 

 

__  __  -  __  __  __ 

Poczta 

 

 

Dane szkoły / kolegium 

 Nazwa 

 

Klasa 

 

Adres 

 

 

Imiona i nazwiska 

rodziców ucznia 

 

 

 

 

 

Pożądana forma 

stypendium 

szkolnego  

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w 

szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, 

tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin i 

teatrów organizowanych przez szkołę 

□ 

Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym □ 

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z 

pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (poza Gminą 

Kisielice) tj. kosztów zakwaterowania, przejazdu itp. uczniowi 

szkoły ponadgimnazjalnej lub słuchaczowi kolegium 

□ 

Świadczenie pieniężne, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 

5 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

 

 

    □ 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2508



 

 

 

 

 

3. Informacja o spełnianiu kryteriów ubiegania się o stypendium 

 

1. W rodzinie ucznia / słuchacza występuje: 

□ bezrobocie 

□ niepełnosprawność 

□ ciężka lub długotrwała choroba 

□ wielodzietność 

□ rodzina niepełna 

□ alkoholizm 

□ narkomania 

□ inna okoliczność: …………………………………………………………………………………………. 

 

4. Ustalenia wysokości dochodu wnioskodawcy 

 

 

a) Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób pozostających we  wspólnym gospodarstwie 

domowym, które w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku osiągnęły następujące dochody netto w 

wysokości określonej w załączonych do wniosku zaświadczeniach lub oświadczeniach: 

 

Lp. 

Imię i nazwisko PESEL / Data 

urodzenia 

Stopień 

pokrewieństwa np. 

syn 

Źródła dochodu¹ Wysokość dochodu 

 netto w zł 

1  

 

 

  

wnioskodawca 

  

2  

 

 

    

3  

 

 

    

4  

 

 

    

5  

 

 

    

6  

 

 

    

7  

 

 

    

8  

 

 

    

9  

 

 

    

10  

 

 

    

 Dochód łączny:  

 

 
¹ pracy zarobkowej, prowadzonej działalności gospodarczej, posiadanego gospodarstwa rolnego, renty/emerytury, świadczeń pomocy społecznej z MGOPS (za 

wyjątkiem jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego, zasiłku celowego), pracy dorywczej, inne (np. alimenty, wynagrodzenie z tytułu praktycznej 

nauki zawodu, itp.) 

b) Oświadczam, że dochód netto na członka rodziny (dochód łączny podzielony przez ilość osób w rodzinie w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku wyniósł: …….................... zł 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2508



 

 

 

 

5. Informacja o innych stypendiach socjalnych otrzymywanych ze środków publicznych 

 

Oświadczam, że ubiegający się o stypendium szkolne uczeń / słuchacz otrzymuje/ nie otrzymuje* 

inne stypendium socjalne w wysokości ………………………………………….. 

przyznane przez ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

na okres od …………………………………… do …………………………………… 

* niewłaściwe przekreślić 

 

6. Oświadczenie wnioskodawcy 
 

Oświadczam, że poniesione na cele edukacyjne koszty przedstawione do refundacji w ramach stypendium szkolnego nie zostały rozliczone 

w żadnym innym programie np. „Pierwszy dzwonek”. 

 

7. Numer rachunku bankowego wnioskodawcy 
 

Proszę o przekazanie świadczenia na następujący nr rachunku bankowego: 

 

                          

 

 

w banku 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa banku) 

 

8. Załączniki do wniosku 
 
(należy dołączyć tylko te, które dotyczą wnioskodawcy i członków rodziny) 

 

Do wniosku dołączam dokumenty potwierdzające dochód za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku lub w przypadku jego utraty 

za miesiąc, w którym wniosek został złożony: 

□ zaświadczenie albo oświadczenie* o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia, zawierającego informacje o wysokości potrąconej 

zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składek na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe w części finansowane przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe 

□ zaświadczenie albo oświadczenie* o wysokości wynagrodzenia uzyskiwanego na podstawie  umowy agencyjnej, umowy zlecenia, 

umowy o dzieło albo w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub spółdzielni kółek rolniczych (usług rolniczych), 

zawierającego informacje om potrąconej zaliczce na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w części finansowane przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie chorobowe 

□ decyzja właściwego organu w sprawie renty, emerytury, świadczenia przedemerytalnego lub   zasiłku przedemerytalnego, emerytury 

pomostowej, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, uposażenia w stanie spoczynku, renty strukturalnej oraz renty socjalnej 

□ dowód otrzymanie renty, emerytury, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, emerytury pomostowej, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, uposażenia w stanie spoczynku, renty strukturalnej oraz renty socjalnej 

□   zaświadczenie właściwego Urzędu Gminy o powierzchni gruntów rolnych w hektarach przeliczeniowych 

□ zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego zawierające informacje o formie opodatkowania w przypadku osób 

opodatkowanych na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

osiąganych przez osoby fizyczne 

□ zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu z pozarolniczej działalności    gospodarczej w 

przypadku prowadzenia działalności opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób 

fizycznych 

□ oświadczenie o wysokości dochodu w przypadku osób opodatkowanych na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 

 □ decyzja starosty o uznaniu lub odmowie uznania za osobę bezrobotną, utracie statusu osoby bezrobotnej, o przyznaniu, odmowie 

przyznania, wstrzymaniu, wznowieniu wypłaty oraz utracie lub pozbawieniu prawa do zasiłku dla bezrobotnych, świadczenia 
szkoleniowego, stypendium, dodatku aktywizacyjnego albo zaświadczenie o pozostaniu w ewidencji bezrobotnych lub poszukujących 

pracy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2508



 

 

 

 

□  oświadczenie o pobieraniu świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, dochodów uzyskiwanych z prac dorywczych oraz 

oświadczenie o nie pozostawaniu w ewidencji bezrobotnych lub poszukujących pracy 

□  decyzja przyznająca dodatek mieszkaniowy i energetyczny 

□  inna decyzja organu przyznająca świadczenia pieniężne (wskazać jakiego świadczenia dotyczy) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

□ zaświadczenie ze szkoły o kontynuowaniu nauki (w przypadku szkół ponadgimnazjalnych spoza Gminy Kisielice) 

□  inne dokumenty, wymienić jakie: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

* niewłaściwe przekreślić 

 

CZĘŚĆ II – wypełnia pracownik MGOPS po weryfikacji zebranej dokumentacji 

 

Dochód rodziny:  

Liczba członków rodziny:  

Dochód na osobę w rodzinie:  

Grupa:  

Miesięczna wysokość stypendium:  

 

 Uczniowie kwalifikujący się do 

przyznania stypendium 

Uczniowie nie kwalifikujący się do 

przyznania stypendium 

 

  

Imię i nazwisko ucznia 

 

 

Imię nazwisko ucznia 

Powód odmowy przyznania stypendium 

1 
 

   

2 

 

   

3 
 

   

4 

 

   

5 
 

   

6 

 

   

7 
 

   

8 

 

   

9 
 

   

10 

 

   

11 
 

   

12 

 

   

  

 

 

……………………………………………………….. 

(data oraz podpis i pieczęć osoby weryfikującej) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2508



 

 

 

 

 

POUCZENIE 

 

1. Stypendium szkolne może otrzymywać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Stypendium może być udzielone w jednej lub w kilku formach jednocześnie. 

3. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać stypendium szkolne 

w wysokości, która łącznie z innym stypendium, o którym mowa powyżej, nie przekracza dwudziestokrotności kwoty o której 

mowa w art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych , a w przypadku słuchaczy kolegiów 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegów pracowników służb społecznych osiemnastokrotności kwoty określonej w 

ww. ustawie. 

4. Rodzice / opiekunowie prawni ucznia otrzymującego stypendium szklone lub pełnoletni uczeń są obowiązani 

niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 

stypendium szkolnego. 

5. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

 

 

INFORMACJE NA TEMAT DOCHODU 

 

1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa 

niż kwota, o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. , 

poz. 930 z późn. zm.). 

2. Za rodzinę należy uznać osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i 

gospodarujące. 

3. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu 

z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względna tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, 

pomniejszaną o: 

● miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 

● składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych oraz ubezpieczenia społeczne w odrębnych przepisach; 

● kwotę alimentów świadczonych za rzecz innych osób. 

4. Do dochodu ustalonego zgodnie z pkt 3 nie wlicza się: 

● jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego; 

● zasiłku celowego; 

● pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów o systemie oświaty; 

● wartości świadczenia w naturze; 

● świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia instytucjach rynku pracy z tytułu 

wykonywania prac społecznie użytecznych; 

● dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego. 

5.  W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą: 

● opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym  od 

osób fizycznych – za dochód przyjmuje się przychód z tej działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obciążenie 

podatkiem należnym określonym w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne 

określonymi w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze  środków publicznych, związane z prowadzeniem tej 

działalności oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społeczne niezliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, 

określonymi w odrębnych przepisach, z tym dochód ustala się, dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej wykazanego w 

zeznaniu podatkowym złożonym w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez liczbę miesięcy, w których 

podatnik prowadził działalność, a jeżeli nie prowadził działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej 

osoby; 

● opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

osiąganych przez osoby fizyczne – za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2508



 

 

 

 

6. W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza się wspólnie z małżonkiem, 

przez podatkiem należny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód 

podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z deklaracji podatkowych do sumy wszystkich wykazanych w nich 

dochodów. 

7. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności opodatkowanej na zasadach 

określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez 

naczelnika właściwego urzędu skarbowego, zawierającego informację o wysokości: 

●  przychodu; 

● kosztów uzyskania przychodu; 

● różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 

● dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność gospodarcza w przypadkach, o których mowa w pkt 6; 

● odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społecznego; 

● należnego podatku; 

● odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne  związanych z prowadzeniem pozarolniczej działalności gospodarczej. 

8. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności na zasadach określonych w 

przepisach o podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne ustala się na podstawie 

zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego zawierającego informację o formie opodatkowania oraz na 

podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. 

9.  Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 250 zł. 

10. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz innych źródeł sumuje się. 

11. W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub w okresie pobierania świadczenia z 

pomocy społecznej dochodu jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie  kwoty: 

● kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w przypadku osoby samotnie gospodarującej; 

● kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12m 

kolejnych miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym dochód został wypłacony. 

12. W przypadku uzyskania jednorazowego dochodu należnego za dany okres, kwotę tego dochodu uwzględnia się w dochodzie osoby lub 

rodziny przez okres, za który uzyskano ten dochód. 

13. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się według średniego kursu Narodowego Banku 

Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie świadczenia z pomocy społecznej. 

 

9. Oświadczenie wnioskodawcy – potwierdzenie prawdziwości złożonych danych. 

 

Oświadczam, że dane podane we wniosku są zgodne z prawdą. 

 

Oświadczam, że zobowiązuję się powiadomić organ, który przyznał stypendium o ustaniu przyczyn stanowiących podstawę przyznania 

stypendium szkolnego. 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w 

trybie przepisów o postępowanie egzekucyjnym w  administracji. 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie oraz udostępnianie danych osobowych zawartych w niniejszym 

wniosku, dla potrzeb realizacji i monitoringu programu stypendialnego przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kisielicach. 

Art. 233 § 1 Kodeksu karnego stanowi: 

Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie 

umowy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat trzech. 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią art. 233 § 1 Kodeksu karnego i własnoręcznym podpisem potwierdzam prawdziwość 

danych zawartych we wniosku stypendialnym. 

 

 

 
………………………………                …………………………………………… 

             data                                         czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2508



          

 

 

 

   

 

 

 

Załącznik nr 2 do regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

(pieczątka szkoły/kolegium) 

Potwierdzam pobieranie nauki  

 

przez……………………………………………… 

                 (imię i nazwisko) 

który jest uczniem/słuchaczem 

klasy/semestru……………………………… 

 

 

…………………………………………………………………………. 

(podpis i pieczątka dyrektora szkoły/kolegium) 

 

Data wpływu wniosku do MGOPS 

 

 

 

 

*wypełnia MGOPS 

Wniosek o zasiłek szkolny 

(rodzica/opiekuna prawnego, pełnoletniego ucznia1) 

 
1 -niepotrzebne skreślić. 

Data: 

Nazwisko i imię ucznia  

Data urodzenia  PESEL  

Data urodzenia  PESEL  

Data urodzenia  PESEL  

Numer rachunku 

bankowego rodziców 

(opiekunów prawnych) lub 

pełnoletniego ucznia 

(słuchacza) 

Właściciel konta bankowego (imię i nazwisko): 

 

                          

Adres zamieszkania ucznia (słuchacza) 

Ulica –numer  Nr telefonu  

Kod pocztowy   -    Miejscowość  

Adres stałego zameldowania ucznia (słuchacza) 

Ulica-numer  

Kod pocztowy   -    Miejscowość  

Informacja o otrzymywaniu przez ucznia stypendium/ów o charakterze socjalnym ze środków publicznych (rodzaj, 

wysokość, termin przyznania): 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

Proszę o przyznanie zasiłku szkolnego w formie: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

  

Data zdarzenia losowego: 

 

Uzasadnienie przyznania zasiłku szkolnego (opis zdarzenia losowego oraz wskazanie potrzeb edukacyjnych): 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………. 

                                                                                                                              (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/190/2017

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 10 maja 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2508



 

 

 

 

 

Oświadczenie o składzie i dochodach rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku: 

1. Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie 

domowym: 

Lp. Imię i nazwisko Data 

urodzenia 

Miejsce pracy-nauki Stopień 

pokrewieństwa 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

2. Źródła dochodu w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub  w przypadku utraty dochodu z 

miesiąca, w którym wniosek został złożony2): 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota 

1. wynagrodzenie za pracę (netto)  

2. świadczenia wypłacane przez organy emerytalno-rentowe, dodatki pielęgnacyjne(netto)  

3. stałe i okresowe zasiłki z pomocy społecznej   

4. świadczenia z urzędu pracy (np. zasiłek dla bezrobotnych)  

5. dodatek mieszkaniowy  

6. alimenty, świadczenia z funduszu alimentacyjnego    

7. dochody z działalności gospodarczej (netto)   

8. zasiłki rodzinne z dodatkami   

9. zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne   

10. gospodarstwo rolne o powierzchni ha przeliczeniowego (ha przeliczeniowy x dochód miesięczny, o 

którym mowa w art. 8 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej) 

 

11. Inne dochody   

Razem:  
2)-w załączeniu zaświadczenia o wysokości dochodów. W przypadku ubiegania się o zasiłek szkolny dla ucznia, którego 

rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi ………………….. zł, słownie zł 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Świadomy i uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym 

podpisem prawidłowość danych zamieszczonych we wniosku. 

Wyrażam zgodę na przetwarzane danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb realizacji świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.                 

z 2016 r., poz. 922) 

 

 

………………………………………………………………………………………………….............................. 

(podpis jednego z rodziców/opiekuna prawnego lub podpis pełnoletniego ucznia (słuchacza) 

 

 

 

I. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego oraz zaświadczenia o 

wysokości dochodów netto uzyskanych przez poszczególnych członków wspólnego gospodarstwa domowego (zgodnie z 

wykazem znajdującym się we wniosku) z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, a w przypadku utraty dochodu 

z miesiąca, w którym wniosek został złożony takich jak np.: 

1) zaświadczenie o uzyskanych dochodach netto z tytułu wynagrodzenia za pracę, emerytury, renty      

    inwalidzkiej lub rodzinnej, 

2) zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej,                     w przypadku 

ubiegania się o zasiłek szkolny dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie 

jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia”. 

3) decyzja o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2508



 

 

 

 

4) informacja o wysokości otrzymywanych alimentów: 

a) wyrok sądu, 

b) w przypadku braku wyroku w sprawie przyznania alimentów – pisemne oświadczenie o wysokości otrzymywanych 

alimentów, 

c) w przypadku alimentów zasądzonych lecz nie otrzymywanych – aktualne zaświadczenie od komornika   o braku 

możliwości ich wyegzekwowania, 

5) potwierdzenie dochodów netto z prowadzenia działalności gospodarczej wymagane zgodnie z art. 8 ust. 5-8 ustawy o 

pomocy społecznej (w przypadku zawieszenia w/w działalności załączyć dokument potwierdzający ten fakt), 

6) zaświadczenie o wielkości ha przeliczeniowych posiadanego gospodarstwa rolnego, 

7) pisemne oświadczenie o uzyskanych innych dochodach netto, 

8) oświadczenie o wysokości uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku jednorazowego 

dochodu przekraczającego pięciokrotnie kwotę kryterium dochodowego rodziny, kwotę tego dochodu rozlicza się w równych 

częściach na 12 miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym dochód został wypłacony, 

9) oświadczenie o wysokości uzyskania jednorazowego dochodu należnego za dany okres, kwotę tego dochodu uwzględnia 

się w dochodzie rodziny przez okres, za który uzyskano ten dochód. 

 

WAŻNE INFORMACJE 

Zasiłek szkolny może być przeznaczony wyłącznie na potrzeby edukacyjne uczniów, natomiast nie może zostać 

przeznaczony na wsparcie materialne rodzin znajdujących się w ciężkiej sytuacji w ich codziennej egzystencji np.: zakup 

żywności i odzieży codziennego użytku, opłaty za energię, czynsz, gaz itp.   

Wzór wniosku o zasiłek szkolny oraz regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kisielicach 

www.kisielice.pl  

 

WYPEŁNIA ORGAN PRZYZNAJĄCY ŚWIADCZENIE 

1. Dochody osiągnięte w miesiącu …………………………………………………………. 

2. Ogółem rodzina uzyskała dochód ……………………………………..zł …………….gr. 

3. Dochód miesięczny rodziny w przeliczeniu na osobę wyniósł ………..zł …………... gr. 

 

 

 

 

………………………………….. 

                                                                                                                                                                  (podpis pracownika) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 2508

http://www.kisielice.pl/


 

 
 

 
 

 
 

 
Załącznik nr 3 do Regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice 

 

 

……………………., dnia ………………………. 

 

 

……………………………. 

         Dane wnioskodawcy 

 

……………………………. 

 

 

 

Oświadczenie 

 

                 Niniejszym, będąc pouczona/y, że w przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na 

prawo do świadczeń pomocy materialnej, obowiązana/y jestem powiadomić o tym fakcie właściwy 

organ oraz mając świadomość odpowiedzialności karnej „za złożenie fałszywego oświadczenia” 

(przewidzianej art. 233 § 1 Kodeksu Karnego) 

                 Oświadczam, że nie nastąpiły/ nastąpiły* zmiany okoliczności, które mają wpływ na 

przyznanie świadczenia zgodnie ze złożonym wnioskiem z dnia ………………………….. 

 

 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi ………………………………...zł 

słownie zł: ……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

……………………………………. 

                                                                                                              (podpis wnioskodawcy) 
 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb realizacji świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 922) 

 

*) niepotrzebne skreślić 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/190/2017

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 10 maja 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 2508



 

 

 

 

*) Oświadczenie o składzie i dochodach rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku: 

1. Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym: 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Miejsce pracy – 

nauki 

Stopień 

pokrewieństwa 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 

2. Źródła dochodu w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty 

dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony: 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota 

1. wynagrodzenie za pracę (netto)  

2. świadczenia wypłacane przez organy emerytalno-rentowe, dodatki 

pielęgnacyjne (netto) 

 

3. stałe i okresowe zasiłki z pomocy społecznej  

4. świadczenia z urzędu pracy (np. zasiłek dla bezrobotnych)  

5. dodatek mieszkaniowy  

6. alimenty, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

7. dochody z działalności gospodarczej (netto)  

8. zasiłki rodzinne z dodatkami  

9. zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne  

10. gospodarstwo rolne o powierzchni ha przeliczeniowego (ha przeliczeniowy x 

dochód miesięczny, o którym mowa w art. 8 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej) 

 

11. inne dochody  

 

 

 

……………………………….. 
                                                                                                                            (podpis wnioskodawcy) 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb realizacji świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922) 

 

 

 

*)wypełnić w przypadku zmian złożonym we wniosku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 2508



 

 

 

 

Załącznik nr 4 do Regulaminu  udzielenia pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice 

 

 

 

 

 

 

 

OPINIA DYREKTORA 

 

 

………………………………… 

         (pieczęć nagłówkowa szkoły) 

 

Potwierdzam, że ………………………………………………………….… jest uczniem (słuchaczem) 

(imię i nazwisko ucznia) 

klasy ………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i adres szkoły) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Opinia:  

……………………………………………………………………………………..…………………….

……………………...……………………………………………………………………………………

……………………………………………….………………………………………………………….

……………………………………………………………………….…………………………………. 

 

 

 

 

……………………………………………. 

(podpis dyrektora, pieczęć) 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/190/2017

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 10 maja 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 2508


		2017-05-30T08:33:34+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




